
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-00057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2023 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Resolución de aprobación de la concreción de contrato del servicio de asistencia
técnica y asesoramiento en coordinación de seguridad y salud de la actuación "Muelle energía 32D.
Situación defensas HZ POR TCN". Clave de Expediente: OB-PP-P-0014/2023.

Valor estimado del contrato 498,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 498,82 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Observaciones: El plazo estimado de duración del contrato es de dos (2) semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 12-3-20), de acuerdo con la propuesta
del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación de fecha 9 de febrero de 2023 y de acuerdo con lo que se
establece en el ACUERDO MARCO PARA LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA, ASESORAMIENTO Y
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASES DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LAS DIFERENTES OBRAS
Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN TRABAJOS DE CONSERVACIÓN DEL PUERTO DE BARCELONA
(2021-2025), he resuelto:

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

PRIMERO. - DECLARAR la necesidad de la contratación de la concreción de contrato del servicio de asistencia técnica y
asesoramiento en coordinación de seguridad y salud de la actuación “MUELLE ENERGÍA 32D. SITUACIÓN DEFENSAS
HZ POR TCN”. Clave de Expediente: OB-PP-P-0014/2023. Ref. Servicio de Contratación: 2023-00057 relacionado con el
AM 2021-00113. 

SEGUNDO. - APROBAR económicamente el expediente, precisando que el precio del contrato será el resultante de
aplicar los precios unitarios del ACUERDO MARCO PARA LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA,
ASESORAMIENTO Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASES DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LAS
DIFERENTES OBRAS Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN TRABAJOS DE CONSERVACIÓN DEL
PUERTO DE BARCELONA (2021-2025), que dan un importe estimado de 498,82 euros, IVA excluido. 

TERCERO. - ADJUDICAR el contrato del asunto a UTE PREVIPORT BCN 2022 (U67971457) por un importe estimado de
498,82 euros, IVA excluido. El plazo estimado de duración del contrato es de dos (2) semanas. 

Se designa como director del contrato al Sr. Carlos Serrano Cumí

CUARTO. - ACORDAR, en base al artículo 153.1 in fine de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, que no resultará necesaria la formalización del contrato.

QUINTO. - ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución y proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PREVIPORT BCN 2022
NIF U67971457
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 498,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 603,57 EUR.

Motivación

Motivación de acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación de fecha 9 de febrero
de 2023
Fecha del Acuerdo 14/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: ACORDAR, en base al artículo 153.1 in fine de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, que no resultará necesaria la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO95JANXXZ6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021-00113
Objeto Acuerdo Marco para los servicios de asistencia técnica, asesoramiento y coordinación de seguridad y salud en
fases de proyecto y ejecución de las diferentes obras y prevención de riesgos laborales en trabajos de conservación del
puerto de Barcelona (2021-2025)
Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO95JANXXZ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010441145 |  2023-449549 | Wed, 22 Feb 2023 12:03:00:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28896137086035682048838319903136952835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO95JANXXZ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO95JANXXZ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO95JANXXZ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

